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R  a  p  o  r  t  i
     I  PUNËS  SË   AFA  " RUGOVA "  PËR VITIN   2022

Raporti    : Realizimi  i Programit punës  AFA për vitin 2022
Sponzorues  : Dkrs

Donatoret e interesit

Referenca : Ministria  e kulturës rinise dhe sporteve të Republikës Kosovës
Drejtoratit per KRS   KK  Peje

Implementues programevet:AFA  " Rugova"
Mbikeqyres : Këshilli mbikeqyres i ansamblit, DKRS Pejë, MKRS-Sektori trashigimise 
Mbajtur : Gjate vitit 2022
Pjesmarrja: Festivale 7

Manifestimete ndryshme 8
Takime   tradicionale kulturore 10
Inqizime filmike 3
Projekte 1
Perkujtime 1

Gjithsejt 30  Paraqitje 
Publiku : Mesatarisht  nga 420  shikues 
Mysafir : Shumë komuna të Kosovës dhe  Shqiperise, Malit te zi dhe Maqedonise

Perfaqesues komuniteteve te ndryshme te Kosoves
Përfaqesuesi i keshillit europës  në Kosovë
Përfaqesuesit  e amabsadave të huaja ne Kosovë
Instituti Albanologjik 
Instituti Rajonal i Trashigimisë  Pejë
Muzeu  historik dhe etnografik i Komunës dhe i Kosovës

Drejtori Artistik  i AFA " Rugova"
           Vesel  Nikçi, inxh. dip



Raporti i aktiviteteve nga viti paraprak 2022

Nr 
ren
dor

Data e aktivitetit Përshkrimi i aktivitetit                         (sqaro 
pse mbahet, kush merr pjesë, çfarë 

rezultateve priten)

Kostoja          (shëno 
vlerën e kostos)

Vendi                        
  (ku realizohet 

aktiviteti)

Orari Vizitor

1 24.03 Epopeja Dukagjinit 50 Deqan Sipas agjendes 15
2 26.03 Kultura Pejane nder vite 500 Peje 130
3 16.04 Ora e Maleve 100 Rozhaje 250
4 7.05 Festivali "Hasi Jehon" 50 Gjonaj Sipas agjendes 6000
5 26.05 Inqizimet Skaj Blu 250 Shkoder Sipas agjendes 300
6 6.06 Festivali "I kendojme Lirise" 100 Kline 5000
7 11.06 Festivali Sofra Dardane    Bajram Curr 49.2 Bajram Curr Sipas agjendes 2500
8 20.07 Festivali "Rudina Fest" 135 Gostivar Sipas agjendes 3500
9 21.08 Festivali " Rapsha 2022" 209.6 Vitoje Tuz Sipas agjendes 6000

10 24.09 LNSHA " Pagasi"  Albania 265.58 Tirane Sipas agjendes 200
11 25.11 Ditet e kultures Shqipetare 514.72 Zare Sipas agjendes 350
12 4.08 Pritja e mergimtareve 25 Istog Sipas agjendes 500
13 10.12 Hapja e Liges marekometare  Ping Pong 25 Peje Sipas agjendes 180
14 Spoti per Ballistin 60 Rugove Sipas agjendes 20
15 1.08 Lojerat Tradicionale te Rugoves 47.95 Boge Sipas agjendes 3500
16 28 .09 Festivali i lahutes 235 Bajze - Shkoder Sipas agjendes 600
17 Trueze : Trashigimija Gojore 50 Pejë Sipas agjendes 120
18 19.02 Bashkepunimi me shoqaten Bashkimi -Cyrih 55 Cyrih Sipas agjendes 55
19 Akademi per Bardhyl Kelmendin 100 Peje Sipas agjendes 120

20 14.07
Promemoracion me rastin e vdekjes Shege 
Kelmendi   90 Peje Sipas agjendes 130

2912.05 29470
Aktivitetet ndihmese

1 2022 Blerje  Veshjes kombetare 7019.82
2 2022 Freskim  dhe mirembajtje aseteve 5879

3 2022
Realizimi i Projektit  Kremtimi 75-Vjetori I 
AFA Rugova 25000

4 2022 Promovimi Librit AFA Rugova 3000



Gjithsejt 43810.87 euro

Te Hyra Sponzorim 15000
Subvencione  DKRS 3000
Projekti 75 Vjt. AFA Rugova 25000
Donacione 1000

Gjithsejt 44000



ANSAMBLI  FOLKLORIK  AUTOKTON  "  RUGOVA"  -  Rugovë

Sheshi  Enver Hadri  pn
Shtepija Kulturës  kati IV
Email:           rugova_47@hotmail.com
tel.               049/792654

P L A N I    PUNËS
2023

1. Qëllimi  :

 
Ruajtja , kultivimi, begatimi dhe prezentimi  i kultures se etnoregjionit te  Rugoves,

më të gjitha specifikat  si  shumllojshmeria,koloriti i veshjeve,doket , zakonet, ritet  etj. Të njohura 
atanime në gjithë botën..

Përmes  aktiviteteve gjithvetore   mundesohet prezentimi i vlerave kombetare prej atyre
te trashigimise kulturore,folklorike , atyre arsimore, skenike , filmike, arteve etj. Krijueseve shkencor
te kultures shqipetare nga Kosova, Shqiperia, Mali i Zi, Maqedonia, Diaspora 

Prezentimi i te arriturave te ansamblit Rugova dhe kontributi i tij ne fushen  e kultures, arsimit,  
emancipimit te femres shqipetare, pajtimit   gjaqeve, bashkepunimit dhe tolerances   kulturave ballkanike.

Ruajtja e tradites  kulturore te Pejes , me nje bagazh te madhe ne te gjitha   fushat si     
gjenerator i vazhdueshem  i krijueseve dhe  talenteve   te rinj.

Zgjimi i kurreshtjes te UNESKO  dhe  Mrojtja nderkombetare e kultures 

2.  Rëndesia  :
Afirmimi, ruajtja, kultivimi i trashigimise  se luajteshme kulturore si vlera  kombetrae  te

cilat jane duke u harruar dita dites   e qe rrezikon  te zhduken ne kete faze tranzicioni
Shoqatat, artistet, punonjesit e kultures nga te gjitha trevat shqipetare qe mundeson

bashkimin e  shumë  artisteve, duke prezentuar keshtu vlerat me te mira te krijimtarise tyre,
me begatim, laryshi  dhe prezentim shumedimenzional.

Zgjimi i interesimit   i publikut te gjere te Pejes, e posaqerisht rinise  e cila  pothuajse 
çdo dite e me shume po  largohet nga vlerat e mirefillta  kombetare.

Ngritja  e imazhit AFA " Rugova "  per te fituar statusin e ansamblit kombetar.

3. Burimet  :
*   Njerzit  qe  nevoiten:                      :             - Komuniteti               - Specialist Veshjes kombetare ,  

              - Komuna               - Etnomuzikolog , 
              - Ministria               - Rexhizor
              - Lojrat Tradicionale              - Dramaturg
              - Teatri               - Publicist
              - Galeria               - Historian
              - Muzeu               - Folklorist

4. Përshkrimi        
Promovim i trashigimise kulturore  



a)  Objektivat
1 Promovimi  i monografise  te Ansamblit Folklorik Autokton " Rugova"
2 Regjistrimi , konzervimi dhe venja nen mbrojtje  AFA  " Rugova"
3 Botimi i punimeve të tuezës shkencore : AFA Rugova Thesar i trashigimisë
4 Ridefinimi i  Statusit AFA  Rugova sipas ligjit  - si ansambel i merituar  Kombetar
5 Manifestime kulturore :

5.1 Riaktivizimi zejes per veshjen kometare
5.2  Dokumentar  :Dokumentar  Nje jete  ne Art
5.3 Takime Kulturore  sipas Agjendes 
5.3 Festival folklorik 

Regjionale Hasi  Jehon, Klina, Karadaku, 
Kombetare Tuzi, Gjirokastra
Ballkanike Primorje Bullgari, Oher  Maqedoni, Turqi 
Ndrkombetare :   Zagreb, Francë, 

5.4 Takime Kulturore
Malesi, Lojra Tradicionale Rugove, Vuthaj Kukaj, Kultura pejane etj

5.5 Manifestime
Dita e Pavaresise
Dita e çlirimit
28  Nentori

6 Puna   me  te rinj  dhe  zgjerimmi   i aktiviteteve 
Puna me   Valle
Puna  me instrumentalist 

b) Formimi i komisioneve sipas aktiviteteve
Bartesit e aktiviteteve do caktohen  se bashku me drejtoratin per kulture dhe shoqaten e
intelektualeve të Rugovës

afati Janar
5. Buxheti  :

Financiar :
Qeveria   Ministria e Kultures

   Pejë,     Dhjetor,  2022  AFA "  Rugova"
Vesel  Nikçi,



PLANI I AKTIVITETEVE   2023
Nr 

rendor
Data e aktivitetit Përshkrimi i aktivitetit                         (sqaro 

pse mbahet, kush merr pjesë, çfarë 
rezultateve priten)

Kostoja          
(shëno vlerën 

e kostos)

Vendi                        
(ku realizohet 

aktiviteti)

Orari Verejtje

1 Janar Flaka e janarit   350 Pejë Sipas agjendes
2 Shkurt Dita e pavaresise  250 Pejë Sipas agjendes
3 5 Mars Epopeja e Prekazit 200 Skenderaj Sipas agjendes
4 7 Mars Dita e mesuesit  350 Prishtinë Sipas agjendes
5 24 Mars Epopeja e Dukagjinit 200 Gllogjan Sipas agjendes
6 6 Prill Zëri i Vëllaerise 400 Kosovë, Shqiperi Sipas agjendes
7 19 Prill Shënim i dites Dëshmoreve të Rugovës 220 Drelaj Sipas agjendes
8 5 Maj Dita e deshmoreve 150 Pejë Sipas agjendes
9 20 Maj Dita e Arsimit ne Rugovë 145 Drelaj Sipas agjendes

10 6 Maj Festivali Hasi  Jehon 355 Gjonaj Sipas agjendes
11 24 Maj Takimet Azem Shkreli 350 Peje Sipas agjendes
12 6 Qershor Fest. Dervish Shaqa 350 Deqan Sipas agjendes
13 16 Qershor Dita  e çlirimit Pejes 220 Pejë Sipas agjendes
14 8 Qershor Festivali Kendojme lirise 150 Kline Sipas agjendes
15 10 Qershor Dita e Lidhjes Prizrenit 400 Tiranë, Prizren Sipas agjendes

16 9-11.Korrik Takimet kulturore  Durres, Shkoder  450 Shkoder Sipas agjendes

17 15 Korrik Etnoparku Rugovë 550 Rugovë Sipas agjendes
18 8 Gusht Lojnat Tradicionale ne Rugove 240 Stankaj Sipas agjendes
19 25-26 Shtator Ditet e Trashegimise   europiane  650 Sipas agjendes
20 25-26 Shtator Ditet e Trashegimise   europiane   Rugovë 200 Sipas agjendes
21 10.10.2021 "Opoja vallëzon  2020  " 300 Pejë Sipas agjendes
22 Tetor Panairi Vjeshtor 300 Sipas agjendes
23 28 Nentor Dita e Flamurit 145 Pejë Sipas agjendes
24 20 Dhjetor Takimet e  Dukagjinit 300 Shkoder Sipas agjendes

7225
Aktivitetet ndihmese

1 2023 Blerje  Veshjes kombetare 6000



2 2023 Freskim  dhe mirembajtje aseteve 3000
3 2023 Inqizim I  dokumetareve

Nje jete ne art 8000
Kenagjeqi 5000
Puna 75 vjeqare  e  AFA  ne Liber 2500

4 2023 Promovim i monografise AFA  Rugova 2500
5 2023 Promovim i  Eposit Kreshnikeve 2500
6 2023 Pagesa , Meditje, Trajnime 13100

42600

Gjithsejt 49825 euro
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